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Proact visar förbättrad lönsamhet 
Andra kvartalet i sammandrag 
Från och med 1 januari 2005 upprättar Proact sina räkenskaper i enlighet med IFRS och jämförelsetal för 2004 har räknats om. 

 Omsättning 182,7 (230,5) Mkr, första halvåret 336,9 (405,0) Mkr. 

 Resultat före skatt 1,6 (0,5) Mkr, första halvåret -17,0 (-54,0) Mkr varvid kostnader för 
åtgärdsprogram belastat första halvåret med 8,4 (39,8) Mkr. 

 Nettoresultat 1,9 (0,2) Mkr, första halvåret -16,2 (-55,4) Mkr. 

 Resultat per aktie för vinst hänförlig till moderbolagets aktieägare 0,15 (-0,01) kr per aktie,  
första halvåret -1,42 (-4,88) kr per aktie.  

 Likvida medel 62,9 (90,3) Mkr vid periodens slut. 

 

Koncernchef Olof Sands kommentarer  
Idag är mängden och värdet av lagrad data så stor att valet av IT-lösningar bör göras med eftertanke. 
Åtkomst till relevanta data skapar effektivitet medan ett oönskat stillestånd för affärskritiska 
applikationer eller förlorad data kan äventyra ett företags hela affär. Detta innebär att investeringsviljan 
avseende lagringslösningar för att konsolidera och effektivisera IT-verksamhet bedöms som god, 
vilket gynnar Proact.  

Proact är etablerat nära kunderna, vilket möjliggör god service. Proact har kunskap om den senaste 
teknikutvecklingen, vilket innebär att kunderna erbjuds den mest kostnadseffektiva lösningen.  
För att stödja kundernas affär på bästa sätt har Proact olika team med kunskap om branschspecifika 
affärsprocesser och därigenom kan IT-lösningar designas utifrån kundens specifika behov.  

Under andra kvartalet har Proact visat sin ställning som stark och kompetent leverantör inom Storage 
genom ett antal stora och komplexa affärer. Bland annat har ett komplett system för säker datalagring 
levererats till ett av Norge största rederier. Aftonbladet har valt Proact för att effektivisera sin 
bildarkivering. 

För att realisera vårt mål att skapa ett lönsamt och expansivt bolag läggs nu stor kraft på att 
effektivisera Proacts alla delar. Sverige är dominerande och står för hälften av den totala 
verksamheten. Därför har vi under andra kvartalet säkerställt att de förändringar som genomfördes i 
Sverige under första kvartalet givit önskad effekt och det är nu glädjande att Proact kan visa ett 
positivt resultat. 

Med detta som bas kan vi nu fortsätta vår plan och förädla Proact så att lönsamhet kan visas i alla 
verksamheter. Proacts ambition är att på varje vald marknad vara ledande inom Storage. 
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OM PROACT 
Proact är verksamt inom IT-infrastruktur med 
en specialitet kring system och tjänster inom 
området datalagring och arkivering. Som stöd 
har vi djup kompetens inom nätverk, säkerhet 
och servermiljöer. 

Proactkoncernen har cirka 300 medarbetare 
och finns i Danmark, Finland, Lettland, Litauen, 
Norge och Sverige. Bolaget grundades 1994 
och moderbolaget Proact IT Group AB (publ) 
är sedan 1999 noterat på Stockholmsbörsens 
O-lista under symbolen PACT. 

 

MARKNADSUTVECKLING 
Proacts marknad utgörs i första hand av 
företag och organisationer med snabbt 
växande informationsvolymer och/eller 
verksamheter där informationen och dess 
tillgänglighet är affärskritisk. 

De legala kraven på arkivering och 
tillgänglighet av information ökar successivt. 
Mängden och värdet av den lagrade 
informationen ökar och då ökar behovet för 
våra kunder att strukturera och lagra sin 
information på ett säkrare och effektivare sätt. 
Detta innebär att Proact fortsatt har en god 
marknad. 

Storageområdet likt hela IT-branschen präglas 
fortsatt av en hög teknikutveckling som innebär 
högre prestanda till lägre pris.  

På marknaden ser Proact fortsatta 
investeringar i lagringslösningar för att 
konsolidera och effektivisera IT verksamhet. 
Proact ser också nya projekt som initierats av 
de ökade legala kraven från USA såsom 
Sarbanes-Oxley Act. Dessa projekt innehåller 
stora delar konsulttjänster och i nästa fas även 
investeringar i systemlösningar.  

 

 
FINANSIELL ÖVERSIKT 
 

Andra kvartalet 2005 
Rörelsens intäkter under andra kvartalet 
uppgick till 182,7 (230,5) Mkr. Minskningen 
hänförs dels till avyttrad verksamhet i Schweiz 
14 Mkr, dels till 14 Mkr lägre systemförsäljning 
och 18 Mkr lägre tjänsteintäkter.  
Omsättning 
per rörelsegren 

Apr-Jun 
2005 

Apr-Jun
2004 

Systemförsäljning 100,2 122,1 
Tjänsteverksamhet 81,8 105,7 
Övriga intäkter 0,7 2,7 

Omsättning 182,7 230,5 

Antalet personer verksamma inom 
rörelsegrenen systemförsäljning har minskat 
jämfört med andra kvartalet föregående år.  

Tjänsteintäkter avser konsultintäkter samt 
avtalad kundsupport. Tjänsteverksamheten i 
Sverige har en minskad omfattning med 
förbättrad lönsamhet jämfört med föregående 
år.  

Avskrivning av övriga immateriella tillgångar 
uppgick till -0,5 (-1,0) Mkr.  

 

 

 

 

 

 

 

Rörelseresultatet uppgick till 1,6 (0,0) Mkr.  
Rörelseresultat 
per geografiskt område 

Apr-Jun 
2005 

Apr-Jun
2004 

Sverige 2,1 -0,2 
Norge -0,8 1,2 
Finland -0,3 -0,3 
Danmark -0,2 -0,1 
Baltikum 0,1 0,4 
Schweiz - -2,2 
Ofördelade poster 0,7 1,2 

Rörelseresultat 1,6 0,0 

Åtgärdsprogrammet i Sverige under första 
kvartalet har givit effekt varvid Sverige visar ett 
förbättrat resultat och holdingfunktionens 
kostnader har minskat. Norge redovisas ett 
försämrat resultat på grund av något lägre 
beläggning i konsultverksamheten och 
minskad systemförsäljning. 

Finansnettot uppgick till 0,0 (0,5) Mkr.  

Resultat före skatt uppgick till 1,6 (0,5) Mkr. 
Nettoresultatet efter skatt uppgick till 1,9 (0,2) 
Mkr eller 0,15 (-0,01) kr per aktie. 

Valutakurseffekten vid omräkning av utländska 
dotterbolag har under kvartalet endast haft en 
marginell inverkan på omsättning och resultat 
jämfört med föregående år. 
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Större affärer under andra kvartalet 

Ett antal större affärer har avtalats med bland 
annat TDC, HP/Ericsson och Nationalmuseet i 
Danmark, Fujitsu, Nokia och Päijät-Hämeen 
Puhelin Oy i Finland, Lattelekom i Lettland, 
Vilnius universitet i Litauen, Statoil, Bergens 
Tidene och Telenor i Norge samt Telia Sonera, 
Volvo IT och Pfizer i Sverige. 

Proact har tecknat avtal om leverans av ett nytt 
system för säker lagring till ett av Norges 
största rederier, Kristian Gerhard Jebsen 
Skipsrederi AS. Affären omfattar leverans och 
installation i London av lagringsservrar från 
Network Appliance, ökad säkerhet genom 
spegling av affärskritiska data mellan flera 
kontor. Även en ny central backup-lösning 
baserad på PROACTs egenutvecklade, 
diskbaserade backup-koncept FRC ingår 
liksom tre års support och underhåll. 

Riksbyggen satsar strategiskt på iSCSI 
tillsammans med Proact. En mer dynamisk 
datalagring ger stora fördelar då cirka femtio 
filservrar har konsoliderats och cirka tjugo 
affärskritiska SQL-databaser har migrerats. 
Avsevärda besparingar har gjorts jämfört med 
alternativet att bygga ett traditionellt SAN; 
Storage Area Network. 

Proact har installerat en ny lagringslösning för 
bildarkivet på Aftonbladet. Den gamla tape-
lagringen ersattes med en avancerad 
clusterlösning baserat på produkter från 
Veritas och Hitachi. Som ett resultat erhölls 
snabbhet, skalbarhet och lättare 
administration. Över trettio applikationer, 
främst publiceringsprogram, arbetar mot 
bildarkivet vilket tidvis innebär mycket hård 
belastning. Det nya klustret sprider lasten så 
att fler kan söka i arkivet samtidigt, utan 
prestandaförsämringar. 

 

Januari - juni 2005 i sammandrag 
Rörelsens intäkter under första halvåret 
uppgick till 336,9 (405,0) Mkr. Minskningen 
hänförs dels till avyttrad verksamhet i Schweiz 
där föregående års omsättning motsvarande 
period uppgick till 22 Mkr, dels till 11 Mkr lägre 
systemförsäljning och 32 Mkr lägre 
tjänsteintäkter.  

Systemintäkterna under första halvåret uppgick 
till 172,2 (195,8) Mkr. Säljproduktiviteten mätt 
som omsättning per säljare har ökat samtidigt 
som antalet personer verksamma inom 
rörelsegrenen systemförsäljning minskat 
jämfört med första halvåret föregående år.  

Tjänsteintäkterna uppgick till 163,5 (205,3) 
Mkr. Tjänsteintäkter avser konsultintäkter samt 

avtalad kundsupport. Konsultverksamheten i 
Sverige och Norge har en minskad omfattning 
jämfört med föregående år.  

Rörelseresultatet uppgick till -16,9 (-52,6) Mkr. 
I resultatet ingår kostnader för integration och 
omstrukturering med -8,4 (-39,8) Mkr 
avseende i huvudsak kostnader för 
personalreduktion.  

Resultat före skatt uppgick till -17,0 (-54,0) 
Mkr. Nettoresultatet efter skatt uppgick till -16,2 
(-55,4) Mkr eller -1,42 (-4,88) kr per aktie. 

Valutakurseffekten vid omräkning av utländska 
dotterbolag har under första halvåret endast 
haft en marginell inverkan på omsättning och 
resultat jämfört med föregående år. 

 
 

 
Finansiell ställning 
Likvida medel den 30 juni uppgick till 62,9 Mkr. 
Outnyttjad beviljad kreditram uppgår till 32 Mkr.  

Kassaförändringen under andra kvartalet 
uppgick till 24,7 Mkr och avser nettot av 4,4 
Mkr tillskott från den löpande verksamheten,  
-7,1 Mkr utbetalning av omstrukturerings-
kostnader, 24,9 Mkr förändring av rörelse-
kapital, -2,3 Mkr investering i materiella 
anläggningstillgångar, 5,6 Mkr ökat nyttjande 
av checkkrediter och -0,8 Mkr utdelning till 
minoritetsägare.  

Koncernens investeringar under kvartalet 
uppgick till 2,1 (2,2) Mkr varav 2,1 (1,7) Mkr 

avser investering i materiella anläggnings-
tillgångar och 0 (0,5) Mkr avser investering i 
immateriella anläggningstillgångar.  

Koncernens soliditet var 37,8 (39,3%).  

 

Medarbetare 
Medelantalet anställda under andra kvartalet 
uppgick till 266 (354) personer och under 
första halvåret till 283 (347) personer. Den 30 
juni uppgick antalet anställda till 272 (355) 
personer.  
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INFORMATION OM MODERBOLAGET 
Moderbolagets nettoomsättning under andra 
kvartalet uppgick till 5,0 (7,7) Mkr och för första 
halvåret till 9,7 (13,3) Mkr. Resultat efter 
finansnetto för andra kvartalet uppgick till 3,3 
(1,9) Mkr och för första halvåret till -0,7 (-3,6) 
Mkr.  

Moderbolagets kostnader för andra kvartalet 
uppgick till 4,3 (6,6) Mkr, en minskning med 
2,3 Mkr vilken hänförs till den omstrukturering 
som gjorts i bolaget.  

Moderbolagets likvida medel uppgick till 26,9 
Mkr, en ökning med 10,0 Mkr under kvartalet 
och en ökning med 4,5 Mkr under första 
halvåret. Ökningen under första halvåret avser 
nettot av utdelning från dotterbolag 2,3 Mkr, 
utbetalning av omstruktureringskostnader -4,0 
Mkr, ökat nyttjande av checkkredit 5,6 Mkr och 
tillskott från den löpande verksamheten 0,6 
Mkr. Moderbolagets investeringar under första 
halvåret uppgick till 8,7 (114,5) Mkr och avser 
investeringar i aktier och andelar. 

Dimension AB förvärvades föregående år 
genom offentligt bud varvid 94,6% av aktierna 
erhölls och konsolidering har skett från den 1 
februari 2004. I december 2004 erhölls 
förhandstillträde till minoritetsaktieägarnas 
innehav. Skiljedom i tvångsinlösenförfarandet 
har i juni 2005 fastställt lösenbeloppet till 3,08 
kronor per aktie jämte ränta vilket kommer att 
utbetalats till minoritetsaktieägarna i slutet av 
augusti månad. 

ÖVRIG INFORMATION 
Finansiell information för 
delårsperioden 
Beträffande bolagets redovisade resultat för 
delårsperioden och ställningen 2005-06-30 
hänvisas till resultat- och balansräkningar samt 
kassaflödesanalyser jämte till dessa hörande 
noter. Förändrade redovisningsprinciper från  
1 januari 2005 samt effekter av införandet av 
IFRS redovisas i kvartalsrapporten för första 
kvartalet, se bolagets hemsida. Beräkning av 
nyckeltal är i enlighet med tidigare metod. 

 

Revisorernas granskning 
Delårsrapporten har inte varit föremål för 
revisorernas granskning. 

 
Informationsgivning 
Framtida kvartalsrapporter planeras bli 
publicerade enligt nedan: 

Q3 rapport  28 oktober 
Bokslutskommuniké 2005  15 februari 2006 

Kvartalsrapporter finns enbart tillgängliga på 
bolagets hemsida www.proact.se. 

 

 

 
För ytterligare information vänligen kontakta: 

Olof Sand, VD,      Telefon: 08-410 666 82   E-post: olof.sand@proact.se 
Marita Flodström Hellsten, CFO Telefon: 08-410 666 81   E-post: marita.flodstrom@proact.se 

Analytikerträff: 
Proact inbjuder till telefonkonferens idag den 19 augusti kl 14.00.  

Tel 08–600 53 80, kod 479073, (11# för lyssnarläge, 12# för talläge) 

Presentationsmaterial på: https://telia-telemote.webex.com/telia-
telemote/j.php?ED=86220702&UID=31145752, Mötesnr: 702058251, Kod: Proact 

 

 

 

Sollentuna den 19 augusti 2005 

PROACT IT Group AB (publ) 

 

Olof Sand 
VD, Koncernchef 
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FINANSIELLA RAPPORTER (Mkr) 
Från och med 1 januari 2005 upprättar Proact sina räkenskaper i enlighet med IFRS och jämförelsetal för 2004 har räknats om. 
Förändrade redovisningsprinciper från 1 januari 2005 redovisas i kvartalsrapporten för första kvartalet, se bolagets hemsida 
www.proact.se. För bryggor mellan omräknade uppgifter se sidan 8-9. 

 

Resultaträkning för koncernen 
 

 
Not 3 mån 

Apr-Jun
2005 

3 mån 
Apr-Jun

2004 

6 mån 
Jan-Jun

2005 

6 mån 
Jan-Jun 

2004 

 
Rullande
12 mån 

 
Jan-Dec

2004 
Nettoomsättning 5,8 182,7 230,5 336,9 405,0 765,5 833,6 
Summa rörelsens intäkter  182,7 230,5 336,9 405,0 765,5 833,6 
        
Handelsvaror  -105,1 -130,8 -186,5 -221,6 -431,3 -466,4 
Övriga externa kostnader 6 -17,4 -22,6 -36,4 -59,6 -82,4 -105,6 
Personalkostnader 6 -55,7 -71,7 -125,0 -165,5 -262,5 -303,0 
Avskrivningar av materiella 
anläggningstillgångar 

 -2,4 -4,4 -4,9 -9,2 -12,5 -16,8 

Rörelseresultat före avskrivningar av 
 immateriella anläggningstillgångar 

8 2,1 1,0 -15,9 -50,9 -23,2 -58,2 

        
Nedskrivningar av goodwill   - - - - -14,1 -14,1 
Avskrivningar övriga immateriella 
anläggningstillgångar 

 -0,5 -1,0 -1,0 -1,7 -3,2 -3,9 

Rörelseresultat  1,6 0,0 -16,9 -52,6 -40,5 -76,2 
        
Finansiella intäkter   0,4 0,8 0,6 1,6 1,6 2,6 
Finansiella kostnader  -0,4 -0,3 -0,7 -3,0 -1,3 -3,6 
Resultat före skatt  1,6 0,5 -17,0 -54,0 -40,2 -77,2 
        
Skatt 7 0,3 -0,3 0,8 -1,4 -3,5 -5,7 
Nettovinst / Nettoförlust 4 1,9 0,2 -16,2 -55,4 -43,7 -82,9 

Resultatet fördelas enligt följande:        
Minoritetsintresse   0,1 0,2 0,6 0,3 0,9 0,6 
Moderbolagets aktieägare     1,8 0,0 -16,8 -55,7 -44,6 -83,5 
  1,9 0,2 -16,2 -55,4 -43,7 -82,9 
 

 

 

 

Data per aktie 
 

 
 3 mån 

Apr-Jun
2005 

3 mån 
Apr-Jun

2004 

6 mån 
Jan-Jun

2005 

6 mån 
Jan-Jun 

2004 

 
Rullande
12 mån 

 
Jan-Dec

2004 

Resultat per aktie för vinst hänförlig till 
moderbolagets aktieägare, kr 

 0,15 -0,01 -1,42 -4,88 -3,79 -7,20 

Eget kapital per aktie, kr  12,60 16,13 12,60 16,13 12,60 13,44 
Kassaflöde från den löpande 
verksamheten per aktie, kr 

 1,88 -1,61 -0,18 -2,83 -1,04 -3,66 

Antal aktier vid periodens slut, st  1)  11 798 087 11 798 087 11 798 087 11 798 087 11 798 087 11 798 087 
Vägt genomsnittligt antal aktier, st  1)  11 798 087 11 798 087 11 798 087 11 403 791 11 798 087 11 600 939 
  
1) Proact har inga utställda teckningsoptioner.  
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Balansräkning för koncernen 
 
 

Not 2005 
30 jun 

2005 
31 mar 

2004 
31 dec 

2004 
30 jun 

TILLGÅNGAR      
Anläggningstillgångar      
Goodwill  72,2 68,9 68,3 85,6 
Immateriella anläggningstillgångar   18,2 18,7 19,3 21,5 
Materiella anläggningstillgångar   13,9 13,9 14,1 18,0 
Övriga fordringar   5,8 5,5 5,5 5,6 
Uppskjutna skattefordringar 7 35,8 35,1 34,4 38,5 

Omsättningstillgångar      
Varulager  8,0 9,0 8,6 13,1 
Kundfordringar och övriga fordringar  196,4 183,3 240,1 245,1 
Kassa och bank 9 62,9 38,2 65,4 90,3 
Summa tillgångar  413,2 372,6 455,7 517,7 
      
EGET KAPITAL OCH SKULDER      
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare  148,7 141,4 158,6 190,4 
Eget kapital hänförligt till minoriteten  7,5 8,0 7,4 12,8 
Summa eget kapital  156,2 149,4 166,0 203,2 
      
Långfristiga skulder      
Pensionsförpliktelse  1,0 1,0 0,9 1,3 
Uppskjutna skatteskulder 7 5,1 5,2 5,4 6,0 
Långfristiga, räntebärande skulder  5,6 - 0,7 4,9 

Kortfristiga skulder      
Avsättningar  - 0,4 0,4 0,5 
Kortfristiga, icke-räntebärande  skulder  245,3 216,6 282,3 301,8 
Summa eget kapital och skulder  413,2 372,6 455,7 517,7 
 

 

 

 

Kassaflödesanalys för koncernen 
 
 

 3 mån 
Apr-Jun

2005 

3 mån 
Apr-Jun

2004 

6 mån 
Jan-Jun 

2005 

6 mån 
Jan-Jun 

2004 

 
Rullande
12 mån 

 
Jan-Dec

2004 
Nettovinst / Nettoförlust  1,9 0,2 -16,2 -55,4 -43,7 -82,9 
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet:        
  Avskrivningar och nedskrivningar   3,6 5,5 6,6 12,0 31,7 37,1 
  Omstruktureringskostnader  -7,1 -13,4 -2,6 17,6 -9,0 11,2 
  Övriga justeringar  -1,1 -5,0 -5,1 -3,6 0,3 1,8 
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital  -2,7 -12,7 -17,3 -29,4 -20,7 -32,8 
        
Förändring rörelsekapital   24,9 -6,4 15,1 -2,9 8,4 -9,6 
Kassaflöde från den löpande verksamheten  22,2 -19,1 -2,2 -32,3 -12,3 -42,4 
        
Förvärv av dotterbolag  - -0,1 - 12,1 -6,0 6,1 
Övrigt kassaflöde från investeringsverksamheten  -2,3 -6,2 -4,5 -8,8 -10,2 -14,5 
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -2,3 -6,3 -4,5 3,3 -16,2 -8,4 
        
Utdelning till minoritetsägare  -0,8 -4,3 -0,8 -4,3 -1,1 -4,6 
Övrigt kassaflöde från finansieringsverksamheten  5,6 -0,7 5,0 -0,6 2,2 -3,4 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  4,8 -5,0 4,2 -4,9 1,1 -8,0 
        
Förändring av likvida medel  24,7 -30,4 -2,5 -33,9 -27,4 -58,8 
Likvida medel vid periodens början  38,2 120,7 65,4 124,2 90,3 124,2 
Likvida medel vid periodens slut  62,9 90,3 62,9 90,3 62,9 65,4 
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Förändring av koncernens egna kapital 
 Hänförligt till moderbolagets aktieägare 
 Aktie- 

kapital 
Bundna 
reserver 

Fria 
reserver 

Totalt 
moderbolaget 

Hänförligt till 
minoriteten 

Totalt 
eget kapital 

1 januari 2005 11,8 285,0 -138,2 158,6 7,4 166,0 
Förskjutning mellan bundet och fritt 
eget kapital 

- -5,3 5,3 - - - 

Överföring från bundna reserver - -126,6 126,6 - - - 
Utdelning till minoritetsägare - - - - -0,8 -0,8 
Omräkningsdifferenser - 2,1 4,8 6,9 0,3 7,2 
Periodens resultat - - -16,8 -16,8 0,6 -16,2 
30 juni 2005 11,8 155,2 -18,3 148,7 7,5 156,2 

Minoritetsintresse: Dimension Latvia Ltd 30% samt Compservice Open Systems Ltd, Litauen 49%. 

 

 Hänförligt till moderbolagets aktieägare 
 Aktie- 

kapital 
Bundna 
reserver 

Fria 
reserver 

Totalt 
moderbolaget 

Hänförligt till 
minoriteten 

Totalt 
eget kapital 

1 januari 2004 9,4 217,3 -39,7 187,0 - 187,0 
Förskjutning mellan bundet och fritt 
eget kapital 

- 7,0 -7,0 - - - 

Överföring från bundna reserver - -25,6 25,6 - - - 
Apportemission 2,4 56,5 - 58,9 - 58,9 
Förvärv minoritet - - - - 16,8 16,8 
Utdelning till minoritetsägare - - - - -4,3 -4,3 
Omräkningsdifferenser - 0,2 0,0 0,2 0,0 0,2 
Periodens resultat - - -55,7 -55,7 0,3 -55,4 
30 juni 2004 11,8 255,4 -76,8 190,4 12,8 203,2 

 

 

Ställda säkerheter och Ansvarsförbindelser 
 Koncernen 

30 jun 2005 
Koncernen 

31 dec 2004 
Moderbolaget 

30 jun 2005 
Moderbolaget 

31 dec 2004 
Företagsinteckningar 29,7 29,4 3,0 3,0 
Belånade fordringar på dotterbolag - - 17,0 17,0 
Spärrade bankmedel 12,6 12,6 12,6 12,6 
Pantsatta kundfordringar 12,8 11,7 - - 
Summa ställda säkerheter 55,1 53,7 32,6 32,6 
     
Borgensförbindelser avseende      
  dotterbolagens checkräkningskrediter  - - 8,6 8,2 
  övriga garantier dotterbolag  - - 7,8 5,8 
Summa ansvarsförbindelser - - 16,4 14,0 
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FÖRKLARANDE UPPLYSNINGAR 
Not 1. Generell information 
Proact IT Group AB (publ) (org nr: 556494-
3446) har sitt säte i Stockholms kommun. 
Bolaget är noterat på Stockholmsbörsens O-
lista under symbolen PACT sedan juli 1999. 

 
Not 2. Redovisningsprinciper 
Redovisningsprinciper och beräkningsmetoder 
tillämpas i enlighet med senaste 
årsredovisning. Från och med 1 januari 2005 
upprättar Proact sina räkenskaper i enlighet 
med IFRS 1 (International Financial Reporting 
Standards). De redovisningsprinciper som 
förändras med anledning av övergången till 
IFRS är preliminära och baserade på nu 
gällande och den av EU godkända IFRS och 
tolkningar därav. Dessa kan komma att ändras 
fram till den 31 december 2005.  Förändrade 
redovisningsprinciper redovisas i 
kvartalsrapporten för första kvartalet, se 
bolagets hemsida www.proact.se. 
Denna delårsrapport har upprättats enligt IAS 
34 (Delårsrapportering) och jämförelsetal har 
omräknats. RR 31 (Delårsrapportering för 
koncerner) har tillämpats. Moderbolaget har 
tillämpat RR 32 (Redovisning för juridiska 
personer).  

 
Not 3. Effekter av införandet av IFRS 
Från och med 1 januari 2005 upprättar Proact 
sina räkenskaper i enlighet med IFRS 
(International Financial Reporting Standards). 
Effekterna på koncernens resultat- och 
balansräkning för 2004 som redovisas nedan 
är preliminära och baserade på nu gällande 
IFRS och tolkningar därav, vilka kan komma 
att ändras fram till den 31 december 2005 med 
åtföljande påverkan på rapporterade belopp. 
Den mest betydande förändringen innebar 
införandet av IFRS 3 ”Business combinations” 

vilken behandlar företagsförvärv och 
samgåenden inklusive goodwill. IFRS 3 
innebär bland annat att en mer detaljerad 
förvärvsanalys och allokering av köpeskilling 
gjorts, i vilken förvärvade immateriella 
tillgångar som exempelvis kundrelationer, 
varumärken och patent värderats till 
marknadsvärde. Goodwillavskrivningar enligt 
plan skall ej tillämpas. Däremot skall 
nedskrivningsbehovet av goodwillposterna 
liksom tidigare prövas minst årligen. Proact har 
räknat om förvärvet av Dimension AB, vilket 
gjordes under 2004, enligt de nya reglerna. 
Vidare har IAS 27/IAS 1 påverkat 
presentationen av minoritetens andel.  

Utöver detta tillämpas IAS 39, vilken behandlar 
redovisningen av finansiella instrument.  
IAS 39 har inte fått någon påverkan på 
koncernens finansiella rapportering för januari-
juni 2005. Införandet av övriga IFRS 
standarder bedöms inte ha fått någon 
påverkan på 2005 ej heller för jämförelseåret 
2004. 

 
IFRS effekter på koncernens resultat- och 
balansräkningar för 2004 

Ingående balanser per 1 januari 2004 har inte 
påverkats av övergången till IFRS. Avstämning 
av effekter på grund av övergången till IFRS 
hänförliga till nettoresultat och eget kapital för 
perioden 31 december 2004 framgår av 
Proacts årsredovisning 2004 sid 40-41. 
Ingående balanser per 1 januari 2005 har inte 
påverkats av införandet av IAS 39 
(Redovisning av finansiella instrument). 

Proact har behandlat förvärvet av Dimension 
AB, vilken gjordes under 2004, enligt de nya 
reglerna. Immateriella anläggningstillgångar på 
23,2 Mkr har identifierats. 
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Effekter på resultatet april-juni 2004 
 
(Mkr) 

Apr-Jun
2004 IFRS 3 

IAS 1 
IAS 27 

Apr-Jun 2004 
 enligt IFRS 

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar 1,0   1,0 
Avskrivningar och nedskrivningar av goodwill  -4,2 4,2  - 
Avskrivning övriga immateriella tillgångar - -1,0  -1,0 
Rörelseresultat -3,2 3,2  0,0 
Finansnetto 0,5   0,5 
Resultat före skatt -2,7 3,2  0,5 
     
Skatt  -0,6 0,3  -0,3 
Minoritetens andel -0,2  0,2 - 
Nettovinst / Nettoförlust -3,5 3,5 0,2 0,2 
     
Resultatet fördelas enligt följande:     
Minoritetsintresse    0,2 
Moderbolagets aktieägare    0,0 
    0,2 
 

 

Effekter på resultatet januari-juni 2004 
 
(Mkr) 

Jan-Jun
2004 IFRS 3 

IAS 1 
IAS 27 

Jan-Jun 2004 
 enligt IFRS 

Rörelseresultat före goodwillavskrivningar -50,9   -50,9 
Avskrivningar och nedskrivningar av goodwill  -8,0 8,0  - 
Avskrivning övriga immateriella tillgångar - -1,7  -1,7 
Rörelseresultat -58,9 6,3  -52,6 
Finansnetto -1,4   -1,4 
Resultat före skatt -60,3 6,3  -54,0 
     
Skatt  -1,9 0,5  -1,4 
Minoritetens andel -0,3  0,3 - 
Nettovinst / Nettoförlust -62,5 6,8 0,3 -55,4 
     
Resultatet fördelas enligt följande:     
Minoritetsintresse    0,3 
Moderbolagets aktieägare    -55,7 
    -55,4 
 

 

Effekter på balansräkningen  
30 juni 2004 
 30 jun 2004 IFRS 3 

IAS 1 
IAS 27 

 
30 jun 2004 
 enligt IFRS 

Goodwill 94,3 -8,7  85,6 
Övriga immateriella tillgångar  - 21,5  21,5 
Eget kapital * 183,6 6,8 12,8 203,2 
Minoritetsintresse 12,8  -12,8 - 
Uppskjuten skatteskuld - 6,0  6,0 
*) I eget kapital per 30 juni 2004 enligt IFRS ingår minoritetens andel med 12,8 Mkr. 
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Not 4. Försäljning och resultat för geografiska områden (primärt segment) 
 
 
Jan-jun 2005 

 
Sverige 

 
Norge 

 
Finland 

 
Danmark 

 
Baltikum 

 
Elim. 

 
Koncernen 

INTÄKTER        
Extern försäljning 169,3 79,6 38,2 26,0 23,8  336,9 
Intern försäljning 2,6 1,2 - - - -3,8 - 
Summa intäkter 171,9 80,8 38,2 26,0 23,8 -3,8 336,9 
        
RESULTAT        
Resultat per geografiskt 
område 

-10,7 -2,8 -0,6 -0,6 1,3 - -13,4 

Ofördelade poster       -3,5 
Rörelseresultat       -16,9 
        
Räntekostnader       -0,7 
Ränteintäkter       0,6 
Skattekostnad       0,8 
Nettovinst / Nettoförlust       -16,2 

 
 
Jan-jun 2004 

 
Sverige 

 
Norge 

 
Finland 

 
Danmark 

 
Schweiz 

 
Baltikum 

 
Elim. 

 
Koncernen 

INTÄKTER         
Extern försäljning 209,4 88,1 44,0 27,6 22,2 13,7  405,0 
Intern försäljning 1,0 0,6 - 0,3 0,0 - -1,9 - 
Summa intäkter 210,4 88,7 44,0 27,9 22,2 13,7 -1,9 405,0 
         
RESULTAT         
Resultat per geografiskt 
område 

-39,9 1,6 -0,3 -4,1 -5,5 0,7 - -47,5 

Ofördelade poster        -5,1 
Rörelseresultat        -52,6 
         
Räntekostnader        -3,0 
Ränteintäkter        1,6 
Skattekostnad        -1,4 
Nettovinst / Nettoförlust        -55,4 

 
 
 

Not 5. Försäljning per rörelsegren 
 

3 mån 
Apr-Jun 

 2005 

3 mån 
Apr-Jun 

 2004 

6 mån 
Jan-Jun 

 2005 

6 mån 
Jan-Jun 

 2004 

Systemförsäljning 100,2 122,1 172,2 195,8 
Tjänsteverksamhet  81,8 105,7 163,5 205,3 
Övriga intäkter 0,7 2,7 1,2 3,9 
Summa 182,7 230,5 336,9 405,0 

 
Not 6. Omstruktureringskostnader 
I resultatet ingår omstruktureringskostnader för jan-jun 2005 med -8,4 Mkr, för jan-jun 2004 med -39,8 
Mkr och för rullande 12 mån med -17,5 Mkr. 
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Not 7. Skatt 
I resultaträkningen redovisad skatt avser summa bolagsskatt och uppskjuten skatt. 

Uppskjuten skattefordran har redovisats för förlustavdrag avseende delårsperiodens förlust i de 
dotterbolag där man har gjort bedömningen att dess förlustavdrag kommer att kunna nyttjas inom de 
närmaste åren. Totalt upparbetade skattemässiga underskottsavdrag, vid ett fullständigt utnyttjande, 
motsvarar uppskjuten skattefordran på 63,6 Mkr varav 28,2 Mkr bokförts. 

 

Not 8. Avvecklad verksamhet 
Verksamheten i Schweiz som bedrevs genom det helägda dotterbolaget Proact Datasystems AG 
såldes i december 2004 till ledningen i bolaget. Bolagsstämman godkände den 7 april 2005 denna 
försäljning. Verksamheten i Schweiz hade under perioden januari-juni 2004 en omsättning på 22,2 
Mkr och ett EBITA-resultat på -5,5 Mkr. 

 

Not 9. Kassa och bank 
Av koncernens likvida medel avser 11,6 (15,8) Mkr delägda bolag i Baltikum.  

Not 10. Tio största aktieägarna 
 
Ägarandel % 

2005
30 jun 

Innehav per
31 mar 2005 

IGC Industrial Growth 10,2 10,2 
Skandia Liv 5,4 0,3 
Royal Trust Corporation of Canada 5,1 5,1 
Andra AP-fonden   5,0 5,0 
Nordea Fonder 4,1 7,5 
Robur Fonder 3,7 3,7 
Industritjänstemannaförbundet 3,1 3,1 
Marit Fagervold 1,8 1,9 
Hans Björstrand 0,9 0,8 
Orin Invest AB 0,8 0,8 
Fredrik Grevelius 0,8 - 
Övriga 59,1  
Totalt 100,0  

 

Not 11. Nyckeltal 
 
 

3 mån 
Apr-Jun

2005 

3 mån 
Apr-Jun

2004 

6 mån 
Jan-Jun 

2005 

6 mån 
Jan-Jun 

2004 

 
Rullande
12 mån 

 
Jan-Dec

2004 
Rörelseresultat före avskrivning immateriella 
anläggningstillgångar (EBITA), %  

1,2 0,5 -4,7 -12,6 -3,0 -7,0 

Rörelseresultat före avskrivning immateriella 
anläggningstillgångar (EBITA), % *) 

1,2 0,5 -2,2 -2,7 -0,7 -1,1 

Rörelsemarginal (EBIT), %  0,9 0,0 -5,0 -13,0 -5,3 -9,2 
Rörelsemarginal (EBIT), % *) 0,9 0,0 -2,5 -3,2 -1,2 -1,6 
Räntabilitet på eget kapital, % 1,2 0,1 -10,1 -28,4 -24,3 -47,0 
Räntabilitet på eget kapital, % *) 0,8 0,1 -3,0 -6,5 -4,6 -8,5 
Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 1,3 0,4 -9,9 -25,5 -21,0 -41,1 
Räntabilitet på totalt kapital, % 0,5 0,1 -3,8 -10,8 -8,4 -16,6 
Soliditet, %  37,8 39,3 37,8 39,3 37,8 36,4 
Investeringar, Mkr 2,1 2,2 4,3 55,8 10,4 61,9 
Medelantal årsanställda 266 354 283 347  344 

       

*)  Januari-juni 2005 har justerats för omstruktureringskostnader på 8,4 Mkr. Januari-juni 2004 har justerats för omstruktureringskostnader på 39,8 
Mkr. Helår 2004 har justerats för omstruktureringskostnader på 48,9 Mkr. Rullande 12 mån har justerats för omstruktureringskostnader på 17,5 
Mkr. 
 
För definition av nyckeltal, se Årsredovisning 2004. 
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Not 12. Kvartalsvis resultaträkning 
 
 

20031) 
Q1 

 
Q2 

 
Q3 

 
Q4 

2004 
Q1 

 
Q2 

 
Q3 

 
Q4 

2005 
Q1 

2005 
Q2 

Rörelsens intäkter 176,7 181,0 128,2 208,9 174,5 230,5 177,2 251,4 154,2 182,7 
Handelsvaror 2) -91,0 -101,4 -68,3 -117,6 -90,8 -130,8 -97,2 -147,6 -81,4 -105,1 
Övriga externa kostnader -23,6 -18,8 -15,3 -17,4 -23,4 -22,6 -21,5 -24,4 -18,4 -17,4 
Personalkostnader -66,9 -61,4 -44,1 -59,8 -67,6 -71,7 -55,1 -73,4 -61,5 -55,7 
Avskrivning materiella 
anläggningstillgångar 

-5,1 -4,7 -4,6 -4,1 -4,8 -4,4 -4,0 -3,6 -2,5 -2,4 

Justerat rörelseresultat 
före avskrivning 
immateriella 
anläggningstillgångar 

-9,9 -5,3 -4,1 10,0 -12,1 1,0 -0,6 2,4 -9,6 2,1 

           
Avskrivningar och 
nedskrivningar av 
goodwill 

-2,9 -2,9 -2,9 -2,9 - - - - - - 

Avskrivningar av övriga 
immateriella tillgångar 

- - - - -0,7 -1,0 -1,0 -1,2 -0,5 -0,5 

Justerat rörelseresultat -12,8 -8,2 -7,0 7,1 -12,8 0,0 -1,6 1,2 -10,1 1,6 
           
Jämförelsestörande 
poster 3) 

- -9,5 - - -39,8 - - -23,2 -8,4 - 

Rörelseresultat -12,8 -17,7 -7,0 7,1 -52,6 0,0 -1,6 -22,0 -18,5 1,6 
           
Finansiella poster 0,0 1,0 -0,2 0,9 -1,9 0,5 0,4 0,0 -0,1 0,0 
Resultat före skatt -12,8 -16,7 -7,2 8,0 -54,5 0,5 -1,2 -22,0 -18,6 1,6 
           
Skatt 0,5 2,5 0,0 -0,6 -1,1 -0,3 -0,4 -3,9 0,5 0,3 
Minoritetsandel 0,0 0,0 0,0 -0,2 - - - - - - 
Nettovinst / Nettoförlust -12,3 -14,2 -7,2 7,2 -55,6 0,2 -1,6 -25,9 -18,1 1,9 
 

1) 2003 års uppgifter har inte räknats om till IFRS 

2) Kostnad för handelsvaror första halvåret 2003 har belastats med 10,2 Mkr i lagernedskrivningar. 

3) 2003: Q2 – omstruktureringskostnader 
 2004: Q1 – omstruktureringskostnader 
 2004: Q4 – omstruktureringskostnader 9,1 Mkr, nedskrivning av goodwill 14,1 Mkr 
 2005: Q1 – omstruktureringskostnader 
 

 

Not 13. Definitioner 
EBITA = Rörelseresultat före avskrivning på immateriella anläggningstillgångar. 
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